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ỦY BAN MTTQ – TRUNG TÂM BDCT 

PHÒNG TƯ PHÁP QUẬN 8 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số : 23/KH-PHLT Quận 8, ngày 21 tháng 3 năm 2012 

                 

 

KẾ HOẠCH 
Phối hợp tổ chức lớp tập huấn Luật giao thông đường bộ  

và Nghị định 34/2010/NĐ-CP ngày 02/4/2010 của Chính phủ quy định  

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.  

 

 

- Thực hiện chủ đề năm 2012 “Năm An toàn giao thông” do Trung ương  

và Thành phố phát động; 

- Thực hiện Thông tri số 18-TT/QU ngày 03 tháng 02 năm 2012 của Quận 

ủy Quận 8 về việc lãnh đạo thực hiện “Năm an toàn giao thông – 2012”; 

- Thực hiện Chương trình - Kế hoạch của Ban Thường trực Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Quận 8 về Phối hợp thực hiện chủ đề “Năm an toàn giao thông – 

2012”; 

- Thực hiện kế hoạch phối hợp tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật 

năm 2012 của Quận 8; 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8 phối hợp Trung tâm Bồi dưỡng Chính 

trị và Phòng Tư pháp Quận 8 xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:  

- Qua tập huấn để trang bị và nâng cao trách nhiệm của hệ thống Mặt trận, 

của các tổ chức thành viên trong công tác phối hợp với các cơ quan chức năng tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện có hiệu quả Chủ 

đề “Năm an toàn giao thông – 2012” và phong trào “Toàn dân tham gia bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông”. 

- Trên cơ sở tập huấn để phục vụ cho việc tổ chức hội thi Tìm hiểu Luật 

giao thông đường bộ và Nghị định 34/2010/NĐ-CP của Chính phủ do Mặt trận 

Quận 8 tổ chức. 

- Góp phần cùng cả hệ thống chính trị quận phường thực hiện chỉ tiêu kéo 

giảm 10% tai nạn giao thông (số vụ, số người bị thương, số người chết) và 

không để ùn tắc giao thông kéo dài trên 30 phút (so với cùng kỳ năm 2011) trên 

địa bàn Quận.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1/ Tập huấn: 

- Chuyên đề 1 : Luật giao thông đường bộ. 
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- Chuyên đề 2 : Nghị định 34/2010/NĐ-CP ngày 02/4/2010 của Chính 

Phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ. 

(Tập huấn những nội dung chủ yếu có liên quan đến việc chấp hành của 

người dân ở địa bàn dân cư và những quy định, hình thức xử phạt cá nhân vi 

phạm). 

 2/ Tài liệu: do Phòng Tư pháp Quận 8 biên soạn và phát hành.  

3/ Giáo viên tập huấn: do Mặt trận Quận 8 liên hệ mời cán bộ Phòng 

Pháp chế CSGT Công an Thành phố Hồ Chí Minh.  

4/ Kinh phí tập huấn: do Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Quận 8.  

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN: 

1/Thành phần: (khoảng 694 người). 

- Thành viên Ủy ban Mặt trận tổ quốc Quận 8 (58 người). 

- Các chức sắc, chức việc tôn giáo và người dân tộc tiêu biểu trong Q8 (30 

người). 

- Ban đại diện Hội Người cao tuổi Quận 8 (02 người). 

- Ban chấp hành Hội Người cao tuổi 16 phường - Chi hội Người cao tuổi 

97 khu phố (mỗi phường 10 người). 

- Thành viên Ủy ban Mặt trận tổ quốc 16 Phường (mỗi phường 10 người). 

- Trưởng – Phó Ban công tác Mặt trận 97 Khu phố (194 người). 

2/Thời gian - địa điểm: 

- Thời gian : 08 giờ ngày 30/3/2012 (01 buổi Sáng Thứ Sáu). 

- Địa điểm : Hội trường Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Quận 8. 

                           (Số 120 Đường 12, Phường 5 – Quận 8) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1/Thành lập Ban tổ chức lớp tập huấn: 

- Ông Nguyễn Công Danh: Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Quận 8. 

- Ông Phạm Văn Cường: Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Q8. 

- Ông Nguyễn Văn Dũng: Phó Trưởng phòng Tư pháp Quận 8. 

- Ông Phạm Ngọc Xuân Ninh: Ủy viên Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Quận 8. 

2/Phân công thực hiện: 

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Quận 8 xây dựng kế hoạch 

phối hợp Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị - Phòng Tư pháp Quận 8 tổ chức lớp 

tập huấn. Phát hành gửi thư mời đến các thành phần tham dự tập huấn kèm 

chương trình tập huấn, dẫn chương trình tập huấn. 
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- Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Quận 8 lo toàn bộ kinh phí: giáo viên, 

học viên (số cán bộ không hưởng lương), phô tô tài liệu, địa điểm, khẩu hiệu 

trên phông sân khấu, bàn ghế, âm thanh, nước uống… 

- Phòng Tư pháp Quận 8 chuẩn bị và phát hành tài liệu (01 bộ bản chính).   

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức lớp tập huấn Luật giao thông 

đường bộ và Nghị định 34/2010/NĐ-CP ngày 02/4/2010 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ của Ủy 

ban Mặt trận tổ quốc phối hợp Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị và Phòng Tư 

pháp Quận 8./. 

 

TM. ỦY BAN MTTQ QUẬN 8       TRUNG TÂM BDCT QUẬN 8 

   Phó Chủ tịch Thường trực                                            Giám đốc 

 

 

 

 

       Nguyễn Công Danh                Phạm Văn Cường 

 

 

 

PHÒNG TƯ PHÁP QUẬN 8 

Phó Trưởng phòng 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Dũng 

 

 

Nơi nhận:      
   - BTT. Ủy ban MTTQ TP 

      (Ông Phạm Văn Hải – PCT UB.MTTQ); 

      (P/ tổng hợp; Ban VHXH – Chị Bích Ngọc); 

   - Ban Tuyên huấn UB.MTTQ TPHCM;  

   - Ban Dân vận Quận ủy Q8; 

   - Ban Tuyên giáo Quận ủy Q8; 

   - MTTQ - TT.BDCT – Phòng Tư pháp Q8 (để phối hợp); 

   - Văn phòng Quận ủy – UBND Q8; 

   - BĐD Hội NCT Q8; 

   - TT.Đảng ủy-MTTQ 16 P; 

   - Lưu VT. 


